

Tomaszów Maz. 29.08.2017r.

Znak: RZ.271.17.2017

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego do wysokości 7.000.000,00 PLN z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów Gminy Tomaszów Mazowiecki**”

**WYJAŚNIENIE Nr 1
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Znak sprawy RZ.271.17.2017**

W związku z pytaniami dotyczącymi zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty na umowie kredytowej, wekslu in blanco i deklaracji wekslowej?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty na umowie kredytowej, wekslu in blanco i deklaracji wekslowej.

Pytanie nr 2:

Prosimy o informację, na spłatę jakich zobowiązań będzie przeznaczony kredyt (kredytodawca, rodzaj transakcji, data umowy, kwota udzielona, kwota pozostała do spłaty, wysokość rat i terminy ich płatności, termin ostatecznej spłaty).

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Na dzień dzisiejszy kredyt będzie przeznaczony wyłącznie na pokrycie deficytu budżetu.

Pytanie nr 3:

Prosimy o informację o wszystkich posiadanych zobowiązaniach kredytowych Gminy (kredytodawca, rodzaj transakcji, data umowy, kwota udzielona, kwota pozostała do spłaty, wysokość rat i terminy ich płatności, termin ostatecznej spłaty) zgodnie z przesłanym załącznikiem 1.3a.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

W załączeniu informacja o wszystkich posiadanych zobowiązaniach kredytowych Gminy Tomaszów Mazowiecki

Pytanie nr 4:

Prosimy o wskazanie wartości kwoty podatków i opłat w dochodach własnych gminy (tak jak w pozycji 1.1.3 WPF) wykonanych w roku 2016, wielkości dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące w dochodach własnych gminy (tak jak w pozycji 1.1.5 WPF) wykonanych w roku 2016, oraz wydatków inwestycyjnych (tak jak to jest w pozycji 11.4 i 11.5 WPF).

Odpowiedź na pytanie nr 4:

- wartości kwoty podatków i opłat w dochodach własnych gminy (tak jak w pozycji 1.1.3 WPF) wykonanych w roku 2016 – 9.704.863,76 zł (podatki i opłaty),
- wielkości dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące w dochodach własnych gminy (tak jak w pozycji 1.1.5 WPF) wykonanych w roku 2016 – 11.509.332,28 zł (dochody bieżące z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące),
- wydatków inwestycyjnych: (tak jak to jest w pozycji 11.4 i 11.5 WPF) – 11.4 – 6.311.351,69 zł, 11.5 – 539.381,97 zł.

Pytanie nr 5:

Prosimy o informacje co składa się na pozycję 5.2 WPF począwszy od 2021 roku do 2027 roku.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zgodnie z objaśnieniami do WPF stanowiącymi załącznik nr 2 do uchwały XXXVI/192/16 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 28 grudnia 2016r. powstałe nadwyżki budżetowe przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz na lokaty bankowe.

Pytanie nr 6:

Ponadto prosimy o udostępnienie następujących dokumentów:

- Uchwały Składu Orzekającego RIO w sprawie opinii z wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku (jeśli została wydana),
- Ostatnia informacja o stanie mienia komunalnego, w tym wartość mienia (netto).

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Uchwały Składu Orzekającego RIO w sprawie opinii z wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku – nie została jeszcze wydana.

Informacja o stanie mienia w załączeniu.

Pytanie nr 7:

w rozdziale III szczegółowy harmonogram spłat został przedstawiony na formularzu cenowym załącznik numer 1, powinno być załącznik nr 2

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Jest to omyłka pisarska, szczegółowy harmonogram spłat powinien zostać przedstawiony na formularzu cenowym wg wzoru załącznika nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 8:

prosimy o przedstawienie aktualnego wykazu zaciągniętych kredytów i pożyczek, wyemitowanych obligacji z podaniem nazwy Kredytodawcy, kwoty udzielonej, kwoty pozostającej do spłaty, okresu kredytowania oraz zabezpieczenia;

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 informację o wszystkich posiadanych zobowiązaniach kredytowych Gminy Tomaszów Mazowiecki, przedkłada się w załączeniu.

Pytanie nr 9:

prosimy o przedstawienie wykazu udzielonych gwarancji i poręczeń z podaniem nazwy beneficjenta, kwoty gwarancji/poręczenia, kwoty wykorzystania, okresu obowiązywania oraz tytułu z jakiego gwarancja/poręczenie zostało udzielone;

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Poręczenie majątkowe:

Gmina Tomaszów Mazowiecki ustanowiła hipotekę łączną do wysokości 15.800.000,00 zł, na rzecz WFOŚiGW w Łodzi, jako zabezpieczenie spłaty pożyczki zaciągniętej przez Zakład Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej w Tomaszowie Mazowieckim na zadanie pn.: „Modernizacja oczyszczalni ścieków i skanalizowanie części aglomeracji Tomaszów Mazowiecki”. Pożyczka w kwocie 42.245.816,38 zł – ze spłatą do 30.09.2026r.

Pytanie nr 10:

prosimy o udostępnienie sprawozdania opisowego za 2016r.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Sprawozdanie opisowe za 2016r. przedkłada się w załączeniu.

Pytanie nr 11:

w jakich instytucjach Zamawiający posiada udziały/akcje, (proszę podać ich wartości, procentowy udział w kapitale podmiotu oraz numery regon);

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający Gmina Tomaszów Mazowiecki nie posiada udziałów/akcji innego podmiotu.

Pytanie nr 12:

czy Zamawiający przedłoży przed podpisaniem umowy i wypłatą transz kredytu aktualne (ważne 3 m-ce) zaświadczenia z ZUS i US, przy czym zaświadczenie z US powinno obejmować również informacje o prowadzonych postępowaniach (w tym mających na celu ujawnienie zaległości podatkowych wraz z określeniem ich wysokości, egzekucyjnych w administracji, również w zakresie innym niż podatkowe zobowiązania, postępowaniach w sprawach o przestępstwa skarbowe lub wykroczenia skarbowe), informacje o okresach z których pochodzą zaległości i ich tytułach, oraz o podatkach, których termin płatności został odroczony lub których płatność została rozłożona na raty;

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający przedłoży przed podpisaniem umowy i wypłatą transz kredytu aktualne zaświadczenia z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego.

Pytanie nr 13:

czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika kontrasygnaty na wekslu in blanco;

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1, Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty na wekslu in blanco.

Pytanie nr 14:

czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika kontrasygnaty na deklaracji wekslowej;

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1, Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty na deklaracji wekslowej.

Pytanie nr 15:

czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 kpc oraz poniesie koszty związane ze złożeniem takiego oświadczenia ?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający Gmina Tomaszów Mazowiecki nie wyraża zgody na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 kpc oraz poniesienie kosztów związanych ze złożeniem takiego oświadczenia.

Pytanie nr 16:

czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w umowie, że wszelkie zmiany do umowy w tym: zmiana terminu i wysokości spłat kredytu wymagać obustronnej akceptacji, tj. Wykonawcy i Zamawiającego oraz podpisania aneksu do umowy kredytowej;

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający Gmina Tomaszów Mazowiecki wyrazi zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu do umowy kredytowej.

Pytanie nr 17:

czy Zamawiający korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności (faktoring, forfaiting)? Jeśli tak prosimy o podanie zadłużenia z tego tytułu i okresu obowiązywania umowy;

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający Gmina Tomaszów Mazowiecki nie korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności (faktoring, forfaiting).

Pytanie nr 18:

czy na terenie Miasta znajduje się zależny SP ZOZ ?

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki nie znajduje się zależny SP ZOZ. Gmina Tomaszów Mazowiecki nie jest miastem.

Pytanie nr 19:

jeżeli wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital/-le SPZOZ prosimy o podanie oddzielnie dla każdego z nich następujących informacji:

- czy szpital/ZOZ realizuje program naprawczy?
- Czy szpital/ZOZ korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST), kwota kredytu lub poręczenia, okres kredytowania, poręczania;
- czy Miasto w jakikolwiek sposób wspiera szpital/ZOZ finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej);
- czy w okresie obowiązywania wnioskowanego kredytu przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu;
- czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala/ZOZ wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak to prosimy o podanie łącznej;

Odpowiedź na pytanie nr 19:

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 18, pytanie nr 19 nie dotyczy Zamawiającego Gminy Tomaszów Mazowiecki

WOJTY GMINY

Franciszek Szmagiel

a/a K.Sz.